1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26  августа  2020  года
	№
	415
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к  Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 июля 2020  года № 328

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 июля 2020 года № 328 «Об утверждении Порядка предоставления государственной поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела» следующие изменения:
в разделе 1 «Общие положения»:

1) абзац шестой подпункта 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«впервые зарегистрированы и осуществляют свою деятельность на территории Чукотского автономного округа, с момента первой постановки           на налоговый учет которых прошло менее 735 дней на момент подачи заявки;»;
2) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4) приобретение основных средств (за исключением недвижимости, относящейся к жилищному фонду, земельных участков, легковых автомобилей, предметов бытовой техники (кроме бытовой техники, используемой в целях осуществления предпринимательской деятельности по следующим видам экономической деятельности Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2)): Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания (раздел I);  Образование (раздел P); Деятельность в области здравоохранения      и   социальных    услуг    (раздел Q);   Деятельность в области спорта, отдыха и
развлечений (код 93 раздела R)), сырья и расходных материалов, необходимых для ведения предпринимательской деятельности.».

2.
Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 8 июля 2020 года.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин